PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

DAS PROPOSTAS
Processo nº 041/2022 – Tomada de Preços nº 007/2022.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de perfuração de 02 (dois)
poços profundos, sendo 01 (um) na Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho
– Câmpus de Rosana e 01 (um) na estrada de acesso ao Rio Paraná (Grêmio), onde será
construído o Barracão do Centro de Triagem de Coleta Seletiva do Distrito de Primavera,
Município de Rosana/SP, conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e
cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana torna pública que estando as propostas
em conformidade com o presente edital, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
efetuar a seguinte classificação: - FABIANO TORRES DOS SANTOS, 1ª CLASSIFICADA,
com o valor global de R$ 148.873,42 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e setenta e
três reais e quarenta e dois centavos), - TONINHO POCOS ARTESIANOS LTDA, 2ª
CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 179.978,68 (cento e setenta e nove mil
novecentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos), - HIDROCITY BOMBAS E
PAINEIS – EIRELI, 3ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 194.000,00 (cento e
noventa e quatro mil reais), - ANTONIO CARLOS DA SILVA, 4ª CLASSIFICADA, com o
valor global de R$ 198.887,92 (cento e noventa e oito mil oitocentos e oitenta e sete e
noventa e dois centavos) e - DINAMICA PERFURACOES LTDA, 5ª CLASSIFICADA, com
o valor global de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais); que não houve a
caracterização de empate ficto, nos termos da LC 123/06, em virtude de todos os
proponentes terem declarado estar enquadrado na condição de ME/EPP, conforme já
apurado na fase de habilitação, bem como abrindo-se abrem-se os prazos recursais nos
termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 13
de junho de 2022. André Xavier de Barros – Presidente da Comissão de Licitações.